Dans l’optique de rendre la PF disponible et accessible
aux populations les plus enclavées, le District Sanitaire
de Tanout avec l’appui de UNFPA, a organisé une cam-
pagne de promotion des méthodes contraceptives de
longue durée d’action au niveau de 8 CSI pastoraux. A
l’issue de cette campagne quatre cent quatre vingt neuf
(489) implants ont été insérés aux femmes en âge de
procréer des zones visitées dont soixante cinq (65) ja-
delles et quatre cent vingt quatre(424) implanons.

Maradi

Leçons apprises
Les approches pragmatiques et les interventions
concentrées sur l’offre sont les plus prometteuses. 
Pour des futures interventions de planification familiale,
les approches pluridimensionnelles, l’offre des
informations et de services de qualité ;